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„ Mert nincsen itt 
maradandó városunk,
hanem az eljövend t 
keressük.”

(A ZSIDÓKHOZ ÍRT LEVÉL 13, 14)
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Ballagás

Nemrég még csak nagy izgalmak közepette kissé félve, 
mégis alig várva gondoltunk a ballagásra. Ilyenkor kettôs 
érzés tölt el, fejünk gondolatokkal, tervekkel és emlékek-
kel tele, szívünkbe némi fájdalom keveredik.

A ballagás az idei évben is a megszokottakhoz hason-
lóan, rendhagyóan zajlott. A végzôsök az utolsó osz tály fô-
nö ki óra után, a csengô elhangzásával indultak el az iskola 
folyosóin és ballagtak végig a feldíszített osztálytermek-
ben, egészen az Evangélikus Nagytemplomig. Az utol-
só áhítaton mindannyian visszaemlékezhettünk az elmúlt 
pár év legkedvesebb pillanataira, illetve néhány jó taná-
csot is kaphattak a ballagó diákok útravalóul. Majd isko-
lánk igazgatója, Kolarovszki Zoltán tartotta meg ünnepé-
lyes beszédét, és kívánt sok sikert a végzôs diákseregnek. 
A végzôsök nevében Vrbovszki Eszter 13. D osztályos ta-
nuló búcsúzott el szívhez szóló beszédében, majd en-
gem ért az a megtiszteltetés, hogy néhány kedves gondo-
lattal köszönjek el diáktársaim nevében a ballagóktól. A 
búcsúbeszéde ket a díjazások, illetve az oklevelek és juta-
lomkönyvek át a dása követte, majd együtt örülhettünk és 
lehettünk büszkék az idei tanévben megválasztott díszpol-
gárunkra, Frisnyicz Kitti, 13. D osztályos tanulóra.

Az utóbbi hetekben, hónapokban a készülôdés, a vizs-
gák miatti aggodalom még inkább megbélyegezte napjai to-
kat. A folyosón ballagva hol vidám, nyugodtságot sugárzó, 
magabiztos szempárokkal, hol fáradt, kimerült, és komoly 
tekintetekkel találkoztam szembe. Pont ettôl vagytok, és 
vagyunk különlegesek, hogy mindannyian kicsikét mások 
vagyunk, máshogy viselkedünk különbözô helyzetekben, 
más dolgok iránt kötelezzük el magunkat, és más dolgok 
keltik fel az érdeklôdésünket. Mindezt mi is megtanultuk 
a több év alatt magunkról, illetve egymásról. Gyakran hall-
hattátok, hogy a ballagás és az azzal együtt járó hetek egy-
ben fordulópontként is felfoghatóak, miszerint elkezdôdik 
az úgynevezett nagy betûs élet.

Ha engem kérdeztek, én ezt nem teljesen így látom. 
Természetesen ragaszkodhatunk görcsösen dátumokhoz, 
sorsfordító napokhoz, születési évszámokhoz, de minden-
nek nincs valódi jelentôsége, ez a folyamat fejben dôl el. 
Talán már vannak, akikben régóta zajlik ez a változás, míg 
mások még nem érkeztek ehhez közel, csak lassan, tü-
relmesen haladnak afelé. A legpontosabban talán egy ha-
sonlattal határozhatjuk meg az elôttünk álló ismeretlent. 
Mindannyian harcolunk, küzdünk valamiért, vannak ter-
veink, álmaink vagy éppen ezzel kapcsolatos gondolataink. 
A kitûzött célhoz vezetô út kavicsokkal kikövezett kis ös-
vény, mely feneketlen szakadékok, ismeretlen völgyek fe-
lett, felhôk közelébe nyúló hegyek szívén át, források és 
vízezések között vezet el bennünket. Az elhatározásaink-
nak, személyiségünknek, akaratunknak, életkörülménye-
inknek megfelelôen változik az út hossza, és a küzdelmek 

nehézsége is. Meg kell tanulnunk elfogadni, hogy olykor 
gyakrabban ütközünk akadályokba, és találjuk magunkat 
nagy falakkal szemben, mint sem könnyedén haladunk 
a siker és a boldogság felé. Habár semmi kétség affelôl, 
hogy az iskolában megszerzett tudás, tapasztalat a tovább-
tanulás felé irányít benneteket, mégis rengeteg más szín-
terében is részt vettetek az iskolánknak. Elôször is része-
sei lettetek egy közösségnek, újként csöppentetek bele, 
vagy éppen segítettetek eligazodni az újonnan érkezôknek. 
Úgy gondolom, minden osztály egy kicsit olyan mint egy 
nagyméretû család, az évek alatt megtanultuk egymást el-
fogadni, és megszeretni, megbecsülni a másik értékeit, és 
elviselni a negatívumokat is. A szövôdô barátságok elmé-
lyültek, újabb barátok érkeztek, a régiek sokszor eltávo-
lodtak. Megtanultuk értékelni és megôrizni azt amink van, 
és elfogadni a számunkra elérhetetlen dolgokat. Nap mint 
nap bebizonyosodott, hogy rejtôzik némi igazság és jó ta-
nács szüleink, tanáraink, szeretteink szavai között. A leg-
szebb pillanatok a legváratlanabb helyzetekben adódhat-
nak, akkor következnek be amikor ôszintén, keményen 
megdolgoztunk értük.

Csak egy percre gondol junk vissza az elmúlt idôszakokra. 
Megtudjuk vála szolni a következô kérdéseket!? Ki az aki 
végig kitartott mellettünk, és ki az, aki minden erôfeszítés 
nélkül elhagyott bennünket? Hányszor vétettünk el hi-
bát egyszer, majd még egyszer, és még nagyon sokszor? 
Emlékszünk-e vajon hogyan próbáltak minket eltántoríta-
ni az elképzeléseinktôl és milyen módon? Mikor igazolód-
tak be a megérzéseink, és mikor csalódtunk a legnagyob-
bat? Kevés idô áll rendelkezésemre ahhoz, hogy kifejezzük 
mi mindent is kívánhatnék nektek. Elôször is bízunk ben-
ne, hogy minden kérdésetekre meglelitek a választ, és si-
kerül minél kevesebb kudarccal, de annál több kitartással 
és türelemmel elérkeznetek ahhoz a bizonyos céltáblához.

Torma Myri 12. F

Búcsú
„A búcsú mindig nehéz, nem szeretjük

a változást, de mégis az életünk része,
hogy elengedjünk bizonyos dolgokat.”
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Óvoda, kisiskola

A legifjabbak
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Szeptembertôl jönnek az ovisok!

A következô tanévben újabb két elsô osztályban kez-
dik meg általános iskolai tanulmányaikat is kolánkban 
az alsós gyerekek, és új színfoltként megjelenik az 
óvoda is. Ez lesz Békéscsaba elsô felekezeti óvodá-
ja. Az oktatási komplexum felveszi a 19. században 
élt csabai evangélikus püspök, Szeberényi Gusztáv 
Adolf nevét.

Iskolánk igazgatója, Kolarovszki Zoltán elmondta még, 
hogy május végéig befejezôdnek a nagyszabású átalakítá-
si munkák a fôépület melletti épületnél, és kialakítják az 
óvodai csoportszobákat, foglalkoztatókat, kiszolgáló helyi-
ségeket és a nevelôi szobát. Az alsósok ugyanebben az épü-
letben folytatják majd munkájukat szeptembertôl immár 
négy (két elsôs és két másodikos) osztályban. A mostani 
tanévben indult képzés sikerét, egyben az iskola jó hírne-
vét igazolja, hogy 52 gyermeket irattak be az új elsôs osz-
tályokba. Bizonyos jogszabályi elôírások miatt az udvart át 
kell alakítani, az aszfaltréteget felszedik, és modern óvo-
daudvart, afféle játszóteret hoznak létre. A vezetés zöld 
elkötelezettségére példa, hogy megújuló energiaforrással, 
napkollektorral igyekeznek majd csökkenteni az energia-
költséget. A változtatások a fôépületet és az itt tanulókat 
is érintik, hiszen egy nagyobb kapacitású kazánt helyez-
nek üzembe. A fûtéskorszerûsítés a fenntartó támogatásá-
val valósulhat meg.

Az iskola különféle képzéseire, beleértve az óvodát, 
az általános iskolát, gimnáziumot, mûvészeti képzéseket 
és kollégiumot is, mintegy 930 diák fog járni – mondta 
el Kolarovszki Zoltán. Érdekességképpen megemlítette, 
hogy három ballagásra is sor kerül majd jövôre: május ele-
jén a gimnazisták, május végén az óvodások, júniusban a 
kollégista végzôsök vesznek búcsút majd intézményünktôl.

Változik az intézmény neve!
Akik 2014-ben fejezik be tanulmányaikat, olyan bizo-

nyítványt kapnak, amelynek bélyegzôjén a következô név 
szerepel: Szeberényi Gusztáv Adolf Evangélikus Gimnázi-
um, Mûvészeti Szakközépiskola, Általános Iskola, Óvo-
da, Alapfokú Mûvészeti Iskola és Kollégium. Szeberényi 
Gusztáv Adolf személyét, munkáját minél több fórumon 
szeretnék megismertetni, nemcsak a mai és egykori diák-
sággal, hanem a szélesebb egyházi és városi, sôt megyei 
közvéleménnyel is.

A névfelvételre a szeptember elsejei ünnepélyes tanév-
nyitón kerül majd sor.

Nyugodt körülmények között
tanulhatnak

Új színfoltként jelentek meg iskolánkban a mos ta-
ni tanévtôl az elsôsök kisdiákok. Pappné Hüttner 
Csilla és Kondor Klára, valamint Kvaszné Fábi-
án Enikô és Tóth Erika tanítónôk nyugodt és ki-
egyensúlyozott körülmények között foglalkoznak 
velük.

– A mindennapok pedagógiájában a pozitív megerô-
sí tést gyakoroljuk, kevésbé a büntetést. Sokat beszél-
getünk és kollégáimmal igyekszünk az emberi értéke-
ket a személyes példánk alapján átadni. A gyerekek 
nagyon nyitottak még ebben a korban, például köny-
nyen átveszik az oktatás egyházi jellegéhez kapcsolódó 
szokásokat a köszöntésben, az étkezések elôtti imád-
kozásban. Nagy nyugalmat ad a napi munkához, hogy 
imával kezdünk. Így azok a gyerekek is le nyugodva 
kezdhetik a napot, akik kevéssé rendezett család-
ból érkeznek vagy viselkedészavarral küzdenek, sajá-
tos nevelési igényûek. Mindenkibôl a legjobbat akar-
juk kihozni – mondta el munkájuk elveirôl Pappné 
Hüttner Csilla, az alsós munkaközösség-vezetôje.

AZ OLDALT SZEGFÛ K ATALIN SZERKESZTETTE
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Utazás

Otthon idegen földön
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2013. április 18-án, csütörtökön, hajnali 5 órakor 
kellett kelnünk. Gyönyörû fenyves hegyoldalak, ha-
vas hegygerincek, csordogáló patakok és szemet 
kápráztató vonulatok suhantak el mellettünk. Szép-
séges Erdély!

Utazásunk során elôször a szolcsvai nyelôpatakokat lá-
togattuk meg. Kikászálódtunk a buszból, megmozgattuk 
elgémberedett végtagjainkat, majd neki indultunk az elsô 
kalandunknak. Utunkat egy lengôhíd keresztezte. Nem 
mai szerkezet volt, a fadeszkák korhadtak, néhol hiány-
zott belôlük egy-két darab. A két oldalán drót húzódott 
végig, ezekbe tudtunk kapaszkodni. Csak lassan lehetett 
rajta közlekedni, legalább tíz métert tartottunk egymás 
között. Mikor végül nagy nehezen átért a csapat, egy nem 
túl meredek, dimbes-dombos hegyoldal tárult elénk. Az 
idô kellemes volt, jó hangulatban telt a túrázás, míg vé-
gül elértünk a patakokhoz. Onnan azonban nagyon óva-
tosan kellett haladnunk: csúszós, nedves, mohás sziklá-
kon keresztül, ágak alatt, a köveken lapulva csúsztunk, 
másztunk. Igazi kalandorok voltunk, s nem riadtunk vissza 
semmitôl. A látvány itt is meseszép volt: a sok zöld, bu-
ja bokor és hegyi növény, a tiszta és friss levegô elkábított 
minket. Legalább másfél órát idôztünk a hegy mélyében, 
majd egy kicsit csalódottan, mégis felvillanyozva a továb-
bi mesés helytôl, ahová még menni fogunk, visszaindul-
tunk a buszhoz.

Utunk ezután Torockóra vezetett. Éjszaka volt már, 
amikor megérkeztünk, így aznap este nem sokat láttunk a 
falu körüli tájból, másnap reggel azonban feltárult elôttünk 
a nagy Bedellô vonulata, s a panziónk ablakából megpil-
lanthattuk aznapi úti célunkat is, a Székelykövet. Regge-
li után lelkes szívvel vágtunk neki az 1811 méteres hegy-
nek. Nem kis munka volt, nem kevés idôbe és izzadságba 
került, de megmásztuk! A csúcson várt minket a kô. A kô, 
melyet már annyiszor festettek át román színekre, de még-
is, melyen, amikor odaértünk a magyarság színei díszeleg-
tek. Mindig van, és mindig lesz olyan, aki átfesti kék-sárga-
pirosra, de ugyanígy mindig lesz olyan is, aki visszafesti rá 
a piros-fehér-zöldet, s ráírja nagy, jól látható betûkkel: Ez 
mindig magyar föld lesz! Sándor-Kerestély 
Ferenc tanár úr elôhúzott a táskájából egy 
magyar zászlót, felhúzta egy útközben ta-
lált botra és a magasba emelte. Körbeáll-
tuk a követ, megfogtuk egymás kezét, s 
elôször a magyar, majd a székelyhimnuszt 
elénekelve emlékeztünk meg a múltról, a 
történelmünkrôl. Nagyon megindító volt 
látni társaim szemében a büszkeséget és 
a fájdalmat. Olyan pillanat volt ez, amit 
egyikônk sem fog elfelejteni. Ez egy ma-
gyar pillanat volt. Ezt minden magyar em-
bernek éreznie kellene! Mindenkinek át 
kellene élnie...

A következô állomásunk Segesvár volt. 
A fényei, a házai, az utcái, s a vár! Ha egy-
szer eljut oda az ember, nem akar többet 

eljönni onnan. Mindenkinek egy második otthont ad, egy 
olyan helyet, ahová mindenki hazatérhet.

Aznap estére a programunk a várnézés volt. Csatlako-
zott hozzánk néhány segesvári diák is, ôk vezettek minket 
körbe, s biztosították a jókedvünket.

A másnapi programunk a Békás-szoros és a Gyilkos-
tó meghódítása volt. Mondani sem kell, hogy egy nagyon 
hosszú út várt ránk, de megérte. Hargita... Egy kis Ma-
gyarország Románia szívében. Újra magyar szót halla-
ni felemelô érzés volt. Mielôtt utunkat folytattuk volna a 
szoros felé, nem hagyhattuk ki, hogy megálljunk egy órács-
kára a székely fôvárosban, Székelyudvarhelyen. Gyönyörû 
város, kedves emberekkel. Mikor megérkeztünk a Békás-
szoroshoz, tátott szájjal bámultunk milyen gyönyörû! Alig 
bírtuk levenni a szemünket a körülöttünk elterülô szépsé-
ges hegyekrôl és sziklákról, ám néha muszáj volt, nehogy 
beleessünk a mellettünk hevesen futó patakba. A Gyilkos-
tó is varázslatos volt. Különleges érzés fogott el minket, 
hogy a földrajz tankönyvekbôl már jól ismert tavat vég-
re élôben is láthattuk. Fájó volt a tudat, ha annak idején 
nem veszik el tôlünk Erdélyt, ilyen tájaink és látványos-
ságaink lennének. Egy órát idôztünk ott is, majd visszain-
dultunk Segesvárra. Aznap estére bulit szerveztek nekünk, 
ami hajnali fél 1-ig tartott. Így ért véget a harmadik na-
punk. Sajnos nagyon hamar elérkezett a negyedik és egy-
ben utolsó nap, a hazautazás napja.

Haza utunkon a tordai sóbánya szépségeiben gyönyör-
ködhettünk,  frissülhettünk fel, és kipróbálhattuk a csóna-
kázást is a sóbarlang taván, mindenünk sós lett, a ruháink, 
a hajunk mégis édes élmény volt.

Ez a négy nap mindenkinek egy életre szóló élményt 
nyújtott. Új érzésekkel, hazafias gondolatokkal lettünk 
gazdagabbak. Tényleg megérte olyan korán felkelni...

Rácz Enikô 12. F

A: Békéscsaba, B: Torockó, C: Segesvár, D: Gyilkos-tó, Békás-szoros,
E: Torda, Tordai Sóbánya



Büszkeségeink
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2012/2013-as tanév

Váczi Lili 13. F
Fedettpályás Országos Futóbaj-
nokság 800 és 1500 m II. hely, 
Országos Mezeifutó Diákolim-
pia II. hely

Láza Dzsenifer 7. b
Országos Dzsúdó Diákolimpia 

U15 III. hely

Marton Mercedes 11. B
Nemzetközi Gyalogló Ver-
seny 10 km VI. hely, Országos 
Mezeifutó Diákolimpia csapat 
II. hely és egyéni III. hely

Gerendeli Dóra, Kanizsai Dorottya, Krizsán Vanda,
Rohodi Eszter, Nagy Viktória, Kovács Fiskus Fanni
Országos Röplabda Diákolimpia leány döntô V. hely

Lehoczki Gyöngyi, Egeresi Kitti, Pocsi Szonja,
Bordás Dorottya, Volent Lili, Tulkán Hanna,

Betkó Reni, Zahorán Dóra 
Megyei Futball leány döntô II. hely

Tóth Szilárd, Bányai Zoltán, Szûcs Gergô Bendegúz,
Okos Bálint

Bolyai Matematika Csapatverseny
Országos döntô IX. hely

Nagy Erzsébet Kincsô 11. D  
Békés Megyei Középiskolás Matematikaverseny

II. hely, Területi Curie kémiaverseny II. hely

Fazekas Péter 10. F
Kenguru Matematikaverseny II. hely

Iskolánk diákjai ebben a tanévben is kitûnô telje-
sítményt nyújtottak. Szeretnénk bemutatni nektek 
minden területrôl a leg tehetségesebb, legsikeresebb 
tanulóinkat. Gratulálunk!



Díjazottjaink
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2012/2013-as tanév

Baranyai János 12. A
Erzsébet-díj

Frisnyicz Kitti 13. D
Judit-díj  •  Díszpolgár

Kiss Kata 13. C
Mazán László-díj

Kesjár Levente 13. D
Piroska-díj

Viczián László 13. F
Brózik János-díj

 Rente Martin 13. D
Az év történésze

Baranyai János, Petrovszki Dániel, Kôrösi Andor, Petrovszki Márk, 
Viczián László, Csicsely Ákos, Nagy Péter, Priskin János, Laczó Zoltán, 

Melis János, Fazekas Péter és Kajdi Kristóf társaságában
Országos Amatôr Kézilabda Diákolimpia fiú dôntô V. hely

Drávai Beáta 13. F
Iskolámról iskolámért díj

Piroska-díj: protestáns kiválóság, Judit-díj és Erzsé-
bet-díj: evangélikus kiválóság, Brózik János-díj: „Jó 
tanuló, jó sportoló”, Mazán-díj: Képzômûvészeti Szak-
középiskola kiválósága



Impresszum: A Békéscsabai Evangélikus Általános Iskola, Gimnázium, M vészeti Szakközépiskola, Kollégium és Alapfokú M vészetok-
tatási Intézmény kiadványa. F szerkeszt : Paluska Krisztina. Tördel -szerkeszt k: Szabó Kinga, Kollárovszky Tamás. Szerkeszt k: 
Bordás Dorottya, Fábián Orsi, Kiss Gitta, Horváth Csenge, Rácz Enik , Torma Myri, Vrbovszki Eszter, Zsótér Aliz. Nyomda: Javipa Kft.

Programajánló

Idén is elérkezett az az idô, hogy azon gon-
dolkozzunk, milyen nyári kikapcsolódá si 
programokon vegyünk részt. Rengeteg ki-
váló fesztivál vár ránk idén is!

Talán kezdjünk egy igazi klasszikus feszti-
vállal, amirôl már szerintem mindenki hallott, ez 
nem más, mint a Sziget Fesztivál, ami a mai sláge-
rek mellett 2013 augusztusában pop, rock és egyéb 
zenei kavalkádokkal várják az érdeklôdôket, olyan 
nagy nevekkel, mint Nicky Romero, vagy akár ki-
emelhetném még az Enter Shikarit is.
További információk, és a fellépôket is érdemes 
megnézni: http://www.sziget.hu/fesztival/progra-
mok2013#.UXz8xKJA3wi

Fontos kiemelni:
Tokaj-Rakamaz gyöngyszemét is a Hegyalja Fesz-

tivált. Remek zenei egyveleggel találkozha-
tunk, hiszen itt megtalálható a reggae mellett 

a rock és a diszkó zene is egyaránt. 2013. 
június 25. és 30. között élvezhetjük ezt 

a zenei programot, amely  olyan nagy 
együttesek és énekesek fellépô helye 

mint a Slayer és a Road. Melettük 
még találkozhatunk a Compact 

Discoval, a Kiscsillaggal vagy 
az Irie Maffiaval.

További információk: 
http://hegyaljafesztival.

hu/2013/fellepok

A VOLT 2013 
júliusában 

vár minket
Egész pon-

tosan jú-
lius 3. 

és 6. 

között, számos fellépôvel és 
programmal Sopronban. 
Négy napon át 150 ha-
zai és világsztár lép fel 
a 21. VOLT Fesztivá-
lon. Többek között a 
Bëlga, Brains, Mary 
PopKids, Punnany 
Massif, Ákos, Parov 
Stelar, Queens of The 
Stone Age, 30 Seconds 
to Mars, Parway Drive.
További információt talál-
hattok: http://www.sziget.hu/
volt/programok-2013

2013 júliusában:
Zamárdiban vár minket a Balaton Sound, amely 
egybegyûjtötte az elektronikus ihletésû vonu-
latok lelkes híveit határon innen és túl. A ha-
zai bulizene rajongóinak nagy örömére folyama-
tos partyhangulat a tecktonik, dubstep, deep 
house ritmusokig. Az impozáns hazai fellépôsereg 
mellet a fesztivál olyan világsztároknak ad he-
lyet, mint Jamiroquai, David Guetta, Moby, The 
Brand New Heavies, Fatboy Slim, Massive Attack, 
Armin van Buuren, Kraftverk, Beastie Boys,
Basement Jaxx, Snoop Dogg vagy Underworld.
További információk és részletek: http://
fesztivalok.varosom.hu/programok/fesztivalok/
Balaton-Sound.htm

Végül, de nem utolsó sorban
Meg kell említenem a Szegedi Szín fesztivált, azaz 
a Szegedi Ifjúsági Napokat. Ebben az évben még 
színvonalasabbá tették a rendezôk ezt a fesztivált, 
hiszen világsztárok mellet remek hazai fellépôkkel 
várják a látogatókat. A fesztivált augusztus  21. és 
25. között Szegeden rendezik meg. A fellépôk kö-
zött olyan híres nevek szerepelnek mint Ákos, Ed-
da vagy a Kiscsillag.
További információkat és részleteket olvashattok 
itt: http://szin.org/fellepok/

Jó szórakozást és böngészést minden 
ér dek lô dô nek.

Szabó Kinga 12. C

Indul a
Nyár


